57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações, e na Cláusula Segunda do CONTRATO
ORIGINAL.

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

3.1. Fica o valor contratual  reajustado, conforme previsto na Cláusula Sexta do CONTRATO
ORIGINAL, passando o valor mensal de R$ 5.175,41 (cinco mil cento e setenta e cinco reais e quarenta e
um centavos), para R$ 5.510,26 (cinco mil cento e cinquenta reais e vinte e seis centavos), e o valor anual
de R$ 62.104,92 (sessenta e dois mil cento e quatro reais e noventa e dois centavos),  para R$ 66.123,12
(sessenta e seis mil cento e vinte e três reais e doze centavos)

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas oriundas deste Termo correrão à conta dos recursos orçamentários
consignados ao CONTRATANTE, programa 0032  – PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PODER
EXECUTIVO, programa de trabalho 04.122.0032.2000.0001 – Administração da Unidade (ação 2000),

[...]

em conformidade com os ditames do Regulamente Interno de Licitação e Contratos da
CBTU, declaro como vencedora do presente certame a empresa: LABCLIN LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS EIRELI, CNPJ: 26.733.652/0001-29, que ofertou o maior desconto para
o item 1, cujo percentual foi de 31%, totalizando R$ 119.795,04 (Cento e dezenove mil,
setecentos e noventa e cinco reais e quatro centavos). Faço isto com supedâneo no art. 97
§ 2º do RILCi, ante referidas circunstâncias homologo os resultados e o objeto em favor da
empresa vencedora.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html